Municipio de Amealco

Informe sobre Estudios Actuariales - LDF

Riesgos de trabajo

Invalidez y vida

Otras prestaciones

Tipo de Sistema

Prestacion laboral o Fondo general para
trabajadores del estado o municipio
Beneficio definido, Contribucién definida o
Mixto

Poblacion afiliada

Activos

Edad méaxima

Edad minima

Edad promedio

Pensionados v Jubilados

Edad méaxima

Edad minima

Edad promedio

Beneficiarios

Promedio de afios de servicio (trabajadores
activos)

Aportacion individual al plan de pensién como
% del salario *

Aportacion del ente publico al plan de pension
como % del salario *

Crecimiento esperado de los pensionados y
jubilados (como %)

Crecimiento esperado de los activos (como
%)

Edad de Jubilacién o Pension

Esperanza de vida

Ingresos del Fondo
Ingresos Anuales al Fondo de Pensiones

Némina anual

Activos

Pensionados y Jubilados

Beneficiarios de Pensionados y Jubilados

Monto mensual por pension
Maximo

Minimo

Promedio

Monto de la reserva

Valor presente de las obligaciones
Pensiones y Jubilaciones en curso de pago

Generacion actual
Generaciones futuras

Valor presente de las contribuciones
asociadas a los sueldos futuros de
cotizacion 2.00%

Generacion actual

Generaciones futuras

Valor presente de aportaciones futuras
Generacion actual

Generaciones futuras

Otros Ingresos

Déficit/superavit actuarial
Generacion actual
Generaciones futuras

Periodo de suficiencia
Afio de descapitalizacion
Tasa de rendimiento

Estudio actuarial
Afio de elaboraci6n del estudio actuarial

Empresa que elabor6 el estudio actuarial

Prestacion Laboral

Beneficio Definido

451
81
16
40
32
88
54
72

6.59
No
0.00%
28.13%

1.3095%
65.09
18.17

0.00

59,657,317.80
3,199,368.00
0.00

19,816.00
2,806.00
8,331.69

0.00

45,340,598.65
332,191,993.22
679,049,361.54

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

(377,532,591.86)
(679,049,361.54)

2020
2.00%

2020
Valuaciones
Actuariales del Norte,
S.C.

Prestacion Laboral

Beneficio Definido

451
81
16
40

43
43
43

6.59
No
0.00%
1.04%

1.3095%
32.00
46.52

0.00

59,657,317.80
50,544.00
0.00

4,212.00
4,212.00
4,212.00

0.00

1,232,070.83
325,125.33
1,452,915.21

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

(1,557,196.16)
(1,452,915.21)

2020
2.00%

2020
Valuaciones
Actuariales del Norte,
S.C.

Prestacion Laboral

Beneficio Definido

451
81
16
40

61
35
48

6.59
No

0.00%

1.3095%
47.00
33.06

0.00

59,657,317.80
173,832.00
0.00

8,024.00
6,462.00
7,243.00

0.00

3,779,624.61
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

(3,779,624.61)
0.00

2020
2.00%

2020
Valuaciones
Actuariales del Norte,
S.C.

sociales

Prestacion Laboral

Beneficio Definido

451
81
16
40

77
48
62

6.59
No
0.00%
NA

1.3095%
55.00
26.02

0.00

59,657,317.80
0.00
260,112.00

10,308.00
4,306.00
7,225.33

0.00

5,604,683.63
30,679,981.98
113,317,558.94

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

(36,284,665.61)
(113,317,558.94)

2020
2.00%

2020
Valuaciones
Actuariales del Norte,
S.C.

Prestacion Laboral

Beneficio Definido

451
81
16
40
38
88
35
70

6.59
No
0.00%
23.71%

1.3095%
62.47
20.32

0.00

59,657,317.80
3,423,744.00
260,112.00

19,816.00
2,806.00
8,078.63

0.00

55,956,977.71
363,197,100.52
793,819,835.69

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

(419,154,078.24)
(793,819,835.69)

2020
2.00%

2020
Valuaciones
Actuariales del Norte,
S.C.




