## Municipio de Amealco

## Informe sobre Estudios Actuariales - LDF

	Pensiones y	Salud	Riesgos de trabajo	Invalidez y vida	Otras prestaciones	Total
Tipo de Sistema	jubilaciones	Guida	rnesgos de trabajo	Invalidez y vida	sociales	rotar
Prestación laboral o Fondo general para						
trabajadores del estado o municipio	Prestación Laboral		Prestación Laboral	Prestación Laboral	Prestación Laboral	Prestación Laboral
Beneficio definido, Contribución definida o	Daniela Datiela		Deneticie Deticide	Danaticia Datinida	Danaffaia Daffaida	Daniel Definite
Mixto	Beneficio Definido		Beneficio Definido	Beneficio Definido	Beneficio Definido	Beneficio Definido
Población afiliada						
Activos	451		451	451	451	451
Edad máxima Edad mínima	81		81 16	81	81 16	81 16
Edad minima Edad promedio	16 40		40	16 40	40	40
Pensionados y Jubilados	32		1	2	3	38
Edad máxima	88		43	61	77	88
Edad mínima Edad promedio	54 72		43 43	35 48	48 62	35 70
Beneficiarios						
Promedio de años de servicio (trabajadores						
activos)  Aportación individual al plan de pensión como	6.59		6.59	6.59	6.59	6.59
% del salario *	No		No	No	No	No
Aportación del ente público al plan de pensión						
como % del salario * Crecimiento esperado de los pensionados y	0.00%		0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
jubilados (como %)	28.13%		1.04%		NA	23.71%
Crecimiento esperado de los activos (como						
%) Edad de Jubilación o Pensión	1.3095%		1.3095%	1.3095%	1.3095%	1.3095%
Esperanza de vida	65.09 18.17		32.00 46.52	47.00 33.06	55.00 26.02	62.47 20.32
Ingresos del Fondo						
Ingresos Anuales al Fondo de Pensiones	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00
Nómina anual						
Activos	59,657,317.80		59,657,317.80	59,657,317.80	59,657,317.80	59,657,317.80
Pensionados y Jubilados Beneficiarios de Pensionados y Jubilados	3,199,368.00 0.00		50,544.00 0.00	173,832.00 0.00	0.00 260,112.00	3,423,744.00 260,112.00
Beneficianos de Pensionados y Jubilados	0.00		0.00	0.00	200,112.00	200,112.00
Monto mensual por pensión						
Máximo	19,816.00		4,212.00	8,024.00	10,308.00	19,816.00
Mínimo Promedio	2,806.00 8,331.69		4,212.00 4,212.00	6,462.00 7,243.00	4,306.00 7,225.33	2,806.00 8,078.63
. romoulo	0,001.00		1,212.00	7,210.00	7,220.00	0,070.00
Monto de la reserva	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00
Valor presente de las obligaciones						
Pensiones y Jubilaciones en curso de pago	45.040.500.05		4 000 070 00	0.770.004.04	5 004 000 00	FF 0F0 077 74
Generación actual	45,340,598.65 332,191,993.22		1,232,070.83 325,125.33	3,779,624.61 0.00	5,604,683.63 30,679,981.98	55,956,977.71 363,197,100.52
Generaciones futuras	679,049,361.54		1,452,915.21	0.00	113,317,558.94	793,819,835.69
Volonia de la contribucione						
Valor presente de las contribuciones asociadas a los sueldos futuros de						
cotización 2.00%						
Generación actual	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00
Generaciones futuras	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00
Valor presente de aportaciones futuras						
Generación actual	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00
Generaciones futuras	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00
Déficit/superávit actuarial						
Generación actual	(377,532,591.86)		(1,557,196.16)	(3,779,624.61)	(36,284,665.61)	(419,154,078.24)
Generaciones futuras	(679,049,361.54)		(1,452,915.21)	0.00	(113,317,558.94)	(793,819,835.69)
Periodo de suficiencia						
Año de descapitalización	2020		2020	2020	2020	2020
Tasa de rendimiento	2.00%		2.00%	2.00%	2.00%	2.00%
Estudio actuarial						
Año de elaboración del estudio actuarial	2020		2020	2020	2020	2020
Empresa que elaboró el estudio actuarial	Valuaciones		Valuaciones Actuariales del Norte,	Valuaciones	Valuaciones Actuariales del Norte,	Valuaciones
Empresa que elaboro el estudio actualial	Actuariales del Norte, S. C.		S. C.	Actuariales del Norte, S. C.	S. C.	Actuariales del Norte, S. C.